1

令和 7年 7月吉日

会員各位 様

（公社）福島県診療放射線技師会 浜通り地区協議会

委員長 田代 和広

令和 7年度 福島県診療放射線技師会 浜通り地区協議会

夏期研修会・学術大会 開催のお知らせ

謹啓 時下、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、学術大会・夏期研修会を令和 7 年 8 月 30日（土）に下記の通り開催する運

びとなりました。つきましては、会員皆様の多数の参加をお願い致します。

謹白

記

開催日時 ： 令和 7年 8月 30日（土） 14：00～

開催場所 ： いわき市医療センター きょうりつ講堂

参加費  ： 無料

参加資格 ： 浜通り地区の医療機関に勤務している福島県診療放射線技師会員

または、福島県診療放射線技師会員

以上

≪会場の案内≫※第１駐車場からお入りください。駐車券もお持ちください。

＜連絡先＞

公社福島県診療放射線技師会浜通り地区協議会 事務局

公立相馬総合病院 放射線室内

TEL: 0244-36-5101（内線 207）

E-mail：hama.fart.office@gmail.com

2

夏期研修会・学術大会 プログラム

13：55～14：00

開会の辞

14：00～15：20

◎学術大会 会員研究発表 （発表 7分＋質疑応答 3分）

座長 いわき市医療センター  桑村 啓太

1. DEXA法骨密度測定におけるポジショニング誤差の検討

公立相馬総合病院         阿部 智史

2. 透視検査における妊婦及び胎児被ばくの線量評価

いわき市医療センター    野木 慎仁

3. ERCPにおけるポケット線量計の着用方向が外部被ばく線量測定に及ぼす影響

南相馬市立総合病院     末永 雅明

4. Dual-energyCTを用いた筋肉内脂肪含有率測定における MRIとの比較

（公財）ときわ会 常磐病院  貝塚 雅也

5. 乳房撮影装置トモシンセシスにおける実行スライス厚測定

鹿島厚生病院        川上 典孝

6. 乳腺 MRIによる検診の取り組み -実際の症例から見えた有用性と課題-

養生会 かしま病院     川島 千裕

15：30～16：30

◎特別講演                    座長 渡辺病院 中原 直人

「画像診断が診療にもたらす役割」

福島県立医科大学 末永 博紀 先生

16：30～16：40

  閉会の辞

※本夏期研修会・学術大会は、日本診療放射線技師会の生涯教育ポイント、

日本救急撮影技師認定２ポイントの対象となっております。

県技師会会員カードあるいは日本診療放射線技師会カードをお持ちください。

主催：（公社）福島県診療放射線技師会 浜通り地区協議会

共催：福島画像診断支援センター